
 

２０２１年５月３１日 

持続可能な社会の形成に向けた金融行動原則（21世紀金融行動原則） 

署名金融機関等各位 

 

21 世紀金融行動原則 共同運営委員長 

 

持続可能な社会の形成に向けた金融行動原則 

原則棚卸タスクフォース（TF）メンバー募集（通知） 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

「持続可能な社会の形成に向けた金融行動原則（21世紀金融行動原則）」では、2011年

10月に策定された 7つの原則の棚卸を行い、必要によっては見直すことも視野に入れ検討
することにいたしました。 

今年度（2021 年度）の 10 周年記念企画事業について運営委員会で議論を行う中、策定
された原則が、とりまく環境や社会の 10年間の変化を受け、現状にそぐわない点があるの

いではないか、多くの署名機関が原則よりも ESG 等のあらたな基準を背景に取り組んでい

るとの指摘があり（2020年度 第 2回 運営委員会（2020/10/20））、その後、運営委員会

で議論を重ね、棚卸、検討を行うためのタスクフォース（TF）を設置することになりまし
た。 

つきましては、21世紀金行動原則にご署名いただいている機関より、TFメンバーを募り
ます。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 

記 

 

１. 内  容 21 世紀金融行動原則 原則棚卸タスクフォースメンバー募集 

２. 募集期間 ２０２１年５月３１日（月）～６月１１日（金） 

３. 連 絡 先 21 世紀金融行動原則事務局 

※メール件名を「原則棚卸 TF 立候補」として、機関名をご記載の上、TF

メンバー候補者名、役職、連絡先を以下の連絡先までメールにてお知ら
せください。 

４. 未来を見据えて原則の検討を行うため、次世代を担う若手の方々大歓迎です。 

部署等の責任者である必要はございません。 

 
連絡先 

21世紀金融行動原則事務局 
（一財）地球・人間環境フォーラム内  瀬戸・津田宛 

〒111—0051 東京都台東区蔵前 3-17-3 蔵前インテリジェントビル 8階 

E-mail：kankyo_kinyu@gef.or.jp ／ TEL：03-5825-9735 ／ FAX：03-5825-9737 
事務局は原則、在宅勤務となっておりますので、ご連絡はメールでお願いいたします。 

 


